
Mikrop deyince genelde birçok kişinin aklına maruz kalmak istemediğimiz, “aman 

bizden uzak dursun” dediğimiz, hasta eden korkutucu küçük mikroorganizmalar gelir. 

Çevremizdeki mikropları azaltmak hatta eğer mümkünse yok etmek için âdeta bir savaş 

veririz. Bu savaştaki en önemli silahımız ise hummalı temizlikler sırasında ya da aldı-

ğımız hijyenik önlemlere göre kullandığımız kimyasal maddeler olur. Peki savaştığımız 

mikropların hepsi mi kötü? Zararlı mikroplarla savaşırken uyguladığımız stratejilerin ne 

kadarı doğru ve başarılı? Pınar Dündar “Dengeli Temizlik” başlıklı yazısında çok kirli ol-

mak kadar çok temiz olmanın da zararlı olduğunu anlatarak mikroplarla iç içe yaşamak 

ile takıntılı derecede temiz olmaya çalışmak arasında mutlaka bir denge kurmamız ge-

rektiğini vurguluyor.

Mahir Ocak “Beynin Kapasitesi” başlıklı yazısında beynin işleyişiyle ilgili önemli 

bir gelişmeyi bize aktarıyor. Beynimizin kapasitesi aslında bilinden çok daha fazlaymış. 

Özlem Ak, Kadınlar İçin Uluslararası Yükselen Yetenek Bilimsel Başarı Ödülü’nü ilk kez 

Türkiye’ye getiren astro-parçacık fizikçisi Doç. Dr. Bilge Demirköz ile yaptığı söyleşi son-

rası hazırladığı yazıda bu başarının altında yatan bilimsel çalışmaları ele alıyor. 

Tuncay Baydemir “Teknolojik Tekillik” başlıklı yazısında gelecekte kendi kendini 

geliştirme yetisine sahip yapay zekâlar olacağından ve insan zekâsının da ötesinde bir 

zekâya sahip makineler ortaya çıkacağından bahsediyor. Prof. Dr. Ali Sinan Sertöz ise bu 

ayki yazısında aynı dönemde yaşamış iki reisin kendi çağlarındaki bilgilere katkısının ve 

bu katkılar sayesinde adlarının günümüze taşınmasının hikâyesini anlatıyor. 

Bu aydan itibaren dergimizde “Ben Çözerim” köşesine yer veriyoruz. Ulusal Bilim 

Olimpiyatları akademik komite başkanlarının hazırladığı ödüllü olimpiyat sorularını çö-

zenler arasından çekilişle belirlenen okurlarımıza her ay bir kitap hediye edeceğiz. 

Dergimizin içeriğinden seçerek hazırladığımız bilimsel ve teknolojik bilgileri artık 

Bilim ve Teknik YouTube kanalından “Sesli Bilim” ve içerik tanıtım videoları aracılığıyla ta-

kip edebileceksiniz. Dergimizin hayatınızdaki yerini, size neler kattığını, geleceğinize na-

sıl yön verdiğini bizlerle sürekli paylaşmanızı ayrıca bekliyoruz (bteknik@tubitak.gov.tr). 

Bu sayımızı da keyifle okuyacağınızı düşünüyor, özel ek olarak verdiğimiz Bilim ve 

Teknik 50. yıl defterinizin her sayfasını güzel anılarla ve yepyeni bilgilerle doldurmanızı 

diliyoruz. 

Hepinizin 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kutlu olsun. 

Saygılarımızla,

Özlem Kılıç Ekici
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